
 

 

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle) 
Name: Stadt Bayreuth, Stadtbauhof 
Straße: Am Bauhof 5 
PLZ, Ort: 95445 Bayreuth 
Telefon: +49 921 25-1811 
Fax: +49 921 25-1815 
E-Mail: stadtbauhof@stadt.bayreuth.de 
Internet: www.bayreuth.de 

 
b) Vergabeverfahren 

Öffentliche Ausschreibung, VOL/A 
Vergabenummer: BF 631-33 
 

c) Form, in der das Angebot einzureichen ist 
auf dem Postweg oder direkt eingereichte Angebotsunterlagen 
 

d) Art der Leistung 

☒ Ausführung von Lieferleistungen 

☐ Ausführung von Dienstleistungen 

 
Ort der Leistung 
Stadt Bayreuth, Stadtbauhof, Am Bauhof 5, 95445 Bayreuth 
 
Umfang der Leistung 
Lieferung von bis zu 1.500 Tonnen Auftausalz für den Winterdienst 2024/2025,  
davon bis zu 500 Tonnen für Siloeinlagerung. 
 

e) Aufteilung in Lose ☒ nein 

ja, Angebote können abgegeben werden ☐ nur für ein Los 

 ☐ für ein oder mehrere Lose 

 ☐ für alle Lose (alle Lose müssen angeboten werden) 

 

f) Nebenangebote ☐ zugelassen ☒ nicht zugelassen 

 
g) Ausführungsfrist 

☐ Fertigstellung der Leistung bis:  

☒ Dauer der Leistung:  November 2024 bis April 2025 

 
h) Anforderung der Vergabeunterlagen 

Siehe unter a) 
Die Anforderung kann schriftlich oder per Fax oder per E-Mail erfolgen, bis spätestens: 23.08.2024 
 

i) Ablauf der Angebotsfrist am 30.08.2024 um 11.00 Uhr 
Ablauf der Bindefrist am 27.09.2024 
 

j) Sicherheiten 

☒ keine 

☐  

 
k) Zahlungsbedingungen 

☐ Zahlungen nach VOL/B 

☒ gemäß den „Zusätzlichen Allgemeinen Vertragsbedingung (ZVB)“ der Stadt Bayreuth 

 
l) Der Bewerber hat zum Nachweis seiner Eignung folgende Unterlagen mit dem Angebot 

vorzulegen: 
siehe Vergabeunterlagen 

  



 

 
m) Entgelt für die Vergabeunterlagen 

Für die Übersendung oder Abholung der Vergabeunterlagen fallen keine Kosten an. 
 

n) Wertungskriterien (Zuschlagskriterien) 
siehe Vergabeunterlagen 
 

 
 
 
Bayreuth, den 15.07.2024 
 
STADT BAYREUTH 
 
 
Der Oberbürgermeister Planungs- und Baureferat 
gez.Thomas Ebersberger gez. U. Kelm 
  Ltd. Baudirektorin 

 


